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læg, og vi inviterer organisationer og enkeltper- 
soner til at deltage i debatten efter oplæggene, 
og organisationerne bliver opfordret til at kom- 
me med et skriftligt oplæg om det, der nu er mø- 
dets tema. Så vidt førstedagen. 

På andendagen diskuterer selve Globalise- 
ringsrådet med udgangspunkt i, hvad der er 
foregået den første dag, og det debatoplæg, der 
er sendt ud. 

Jeg kan sige, at alt materiale til møderne bli- 
ver lagt på vores hjemmeside: dagsordener for 
møderne, deltagerliste for møderne, eksperter- 
nes foredrag, organisationernes oplæg, bag- 
grundsmateriale og regeringens debatoplæg. Og 
hjemmesiden har også et debatforum, hvor alle 
kan give deres mening til kende. 

Så kort sagt: Hele processen er, hvad jeg vil 
kalde pivåben. 

Når vi så er kommet igennem alle ni temamø- 
der, vil rådet have hørt næsten 50 indledere eller 
oplægsholdere, heraf flere fra udlandet, og vi vil 
have diskuteret med omkring 150 personer, som 
delvis repræsenterer organisationer, delvis er 
med, fordi de på en interessant måde har bidra- 
get til debatten om globalisering eller i det hele 
har interesser i sagen. 

Der er altså tale om i alt ni temamøder, og de 
vil give et væsentligt bidrag til regeringens sam- 
lede strategi for Danmark i den globale økono- 
mi. Jeg kan oplyse, at strategien bliver offentlig- 
gjort i slutningen af marts, og herefter vil rege- 
ringen indkalde Folketingets partier til forhand- 
linger om de konkrete initiativer. 

Så jeg må også afvise hr. Steen Gades påstand 
om, at der skulle være tale om en hidtil uset 
grad af centralisering. Jeg vil sige, at der er tale 
om et meget sjældent eksempel på en særdeles 
vidtgående decentralisering af processen med 
inddragelse af meget, meget brede grupper i det 
danske samfund og forberedelse over en ganske 
lang periode. Så det er faktisk forbilledligt som 
forberedelse af en stor sag i det danske folkesty- 
re. 

Omdrejningspunktet i Globaliseringsrådets 
arbejde er, hvad vi kan gøre bedre i det danske 
samfund. Vi bruger ikke så mange kræfter på at 
rose de ting, der fungerer godt, ikke fordi der 
ikke kan være grund til det, men fordi det ikke 
er det, der er det væsentlige for at kunne lægge 
den rigtige strategi. 

Kl. 14.15 
Derfor vil jeg nøjes med helt kort at konstate- 

re, at det jo går godt med dansk økonomi. Vi har 
et stærkt udgangspunkt for'at indføre de nød- 

vendige reformer af bl.a. uddannelse og forsk- 
ning -  reformer, der er afgørende for, at vi kan 
bevare Danmark med en stærk konkurrence- 
kraft og en stærk sammenhængskraft. 

Uddannelse står meget centralt i rådets arbej- 
de, uddannelse er forudsætningen for, at den en- 
kelte kan omstille sig i en global økonomi. Ud- 
dannelse er også nøglen til, at vi kan få alle med 
i udviklingen. 

Vi vil ikke have et todelt samfund med en eli- 
te, der kan klare det hele, og så en restgruppe, 
der bare bliver hægtet af. Vi vil have et samfund, 
der hænger sammen; derfor den stærke sam- 
menhængskraft, og derfor er uddannelse så vig- 
tig, hele vejen fra folkeskole til universiteter. Så 
vi tager fat på det hele, netop fra folkeskolen og 
til de videregående uddannelser. Vi skal uddan- 
ne flere, og vi skal uddanne dem bedre. 

Et andet stort emne er forskning og udvik- 
ling. 

Udgangspunktet er, at vi skal bruge flere pen- 
ge til forskning. Vi skal op på at bruge mindst 3 
pet. af bruttonationalproduktet til forskning i 
2010, og heraf skal den offentlige forskning i 
2010 op på 1 pet. af bruttonationalproduktet. 
Det er regeringens mål, og jeg er ret overbevist 
om, at det når vi også. 

Vi har så i rådet drøftet, hvordan vi kan sikre, 
at vi får kvalitet for pengene, hvordan vi får 
forskning i verdensklasse. Kvalitet skal være det 
absolut bærende princip for fordeling af alle 
forskningsmidler; der skal være større konkur- 
rence om midlerne. 

På det seneste rådsmøde diskuterede vi 
iværksættere. Faktisk er udgangspunktet ganske 
godt. Danmark er på niveau med de bedste 
iværksætterlande, når det gælder start af nye 
virksomheder. Men alt for få af de nye virksom- 
heder skaber vækst, kun ca. 5 pet. af de danske 
iværksættere får hurtigt en høj vækst i omsæt- 
ningen eller i beskæftigelsen inden for de første 
år. I de førende iværksætterlande er det tre gan- 
ge så mange, så også her er der behov for en 
bedre indsats inden for uddannelse, rådgivning 
og tilførsel af kapital. 

Så det er altså et meget, meget bredt spek- 
trum af emner, vi drøfter i Globaliseringsrådet. 
Drøftelserne er i fuld gang, og min forventning 
til arbejdet i rådet har fra starten været, at vi 
kunne danne os i hvert fald en fælles opfattelse 
af, hvor problemerne ligger -  og det synes jeg 
man må sige at vi har gjort -  og også gerne en 
fælles opfattelse af, hvor løsningerne ligger. Det 
forsøger vi. 


